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den Anledning Konsistoriums Yttringer 0111, hvorvidt der fra Universitetets 

Side maatte være Noget til Hinder for den saaledes forudsatte Vedbliven 

ved Universitetet af Farmaceuternes Undervisning i Botanik. 

Konsistorium indsendte under 8de December 1892 en Udtalelse fra 

det mathematisk-naturvidenskabelige Fakultet, hvorefter der fra dettes Side 

Intet var til Hinder for, at den omhandlede Undervisning forblev knyttet 

til Botanisk Have paa samme Maade som hidtil, og Konsistorium tilføjede, 

at der heller ikke iøvrigt fra Universitetets Side fandtes Noget til Hinder 

derfor. Da der paa Forslaget til Finanslov for 1893—94 § 21 paa Univer

sitetets Udgiftspost 7. a. fandtes opført 2000 Kr. som Honorar for Dr. phil. 

O. G. Petersen for at holde botaniske Forelæsninger m. v for de farma

ceutiske Studerende, skulde Konsistorium dog bemærke, at man havde op

fattet Ministeriets Udtalelser saaledes, at der kun var Tale om at indrømme 

den farmaceutiske Læreanstalt Adgang til at holde Forelæsninger og Øvelser 

i Universitetets botaniske Have, hvorimod Anstaltens botaniske Undervis

ning iøvrigt blev Universitetet uvedkommende, saa at det ommeldte Honorar 

formentlig burde udgaa af Universitetets Budget, ligesom Meddelelse om de 

nævnte Forelæsninger ikke længere vilde være at optage i Universitetets 

Lektionskatalog. 

IV. Priskonkurrencer. 

Ved Skrivelse af 12te December 1892 tilstillede Konsistorium det 

filosofiske Fakultet en Besvarelse af Universitetets Prisspørgsmaal i øster

landsk Filologi for 1891—92 med Bemærkning, at den første Halvdel af 

Besvarelsen var bleven indleveret den 1ste s. M. og den anden Halvdel 

den 2den s. M., samt at Konsistorium Intet havde at erindre imod, at Be

svarelsen i Henhold til Forfatterens Andragende maatte blive tagen under 

Bedømmelse, uagtet der paa Grund af hans Fejlregning med Hensyn til 

Besvarelsens Benskrivning var indkommen for sent. 

Der var ikke indkommen andre Besvarelser af ovennævnte Prisspørgs

maal. 

— Ministeriet bifaldt under 23de Februar 1893, efter Indstilling fra 

det filosofiske Fakultet, at Bedømmelsen af den indkomne Besvarelse af 

Prisspørgsmaalet i østerlandsk Filologi for 1891—92 paa Grund af Professor, 

Dr. phil. Fausbølls Sygdom maatte udsættes til Slutningen af Foraars-

halvaaret 1893. Bedømmelsen blev tilstillet Konsistorium den 28de 
Maj s. A. 

V. Akademiske Grader. 

a. Ansøgning om Dispensation med Hensyn til Erhvervelsen af den 

JilosoJiske Doktorgrad. 

Under 3die Marts 1893 udbad Kirke- og Undervisningsministeriet sig 

Konsistoriums Erklæring i Anledning af et fra Cand. phil. Th. E. Rille
strøm indgivet Andragende om Tilladelse til at indgive til det lilosoliske 

5* 


